Cum pacto quod nullo modo possint sese opponere, excipere vel defendere
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ñeque iudicis officium implorare ñeque pervenire ñeque aliquid dicere sive allega
re ñeque quovis alio remedio iuris vel facti uti quantumcumque iuridice, legitime, 
promptuarie eciam et concrete nisi prius solverint premisi atque orrmia adimpleve- 
rint et non aliter nec alio modo.

Et, si contingerit expignorari pignora ipsa, nullo modo possint partí adiudicari 
nec in solutum dari, sed vendantur ad discursum, etc., ritu magne regie curie nemi- 
ne obstante cui et eius beneficio renunciaverunt cum iuramento.

Et iterum iuraverunt predicta actendere, etc.
Testes: messer Stefanus di Stefano et magister Nicolaus di Nicodemi.
Ex actis mei notarii Nicolai Bonemonete panhormitanus. Collatione salva.

1495, agosto, 17. MESINA.
Juan Enrico, vecino de Mesina, acepta el pago de la deuda que con él tenia don 

Fernando de Acuña, mediante la entrega de 100 onzas de oro que le dio doña 
Miaría Dávila.
A.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 50.

In nomine Domini. Amen.
Anno Incamationis eiusdem 1495, mense augusti, XVII.° mensis eiusdem, 

Xlllc indictione, regnante serenissimo domino nostro domino rege Ferdinando, Dey 
gratia rege Castelle, Aragonum, Sicilie, Granate, Navarre, Valentie, Mayoricarum, 
Sardinie, Corsice, comité Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie, ac etiam Ro- 
ssilionis et Ceritanie comité, regni vero eius Sicilie sui regiminis anno XX.° felici- 
ter. Amen.

Coram nobis, Manfrido Zizo, legum doctore, iudice nobilis civitatis Messane, 
Antonio Manianti de Messana, auctoritate qua mira notario, et testibus subscriptis 
ad hoc vocatis specialiter et rogatis, prefatus magnificus dominus lohannes Henri- 
cus Stayti, miles secretus et magister procurator nobilis civitatis Messane, cerciora- 
tus per me, notario Antonio Manianti de (Mesana), tenore preinserti contractus et 
ómnibus in eo contentis, ipsum et omnia et singula in eo contenta acceptavit, rati- 
ficavit et confirmavit eiusque prestitit assensum et consensum et in eo minime con- 
travenire voluit aliqua quavis via, iure, titulo aut racione quacumque ymmo ultra 
promissa sponte dictam illustrem dominam Mariam proprio nomine et veluti here- 
dem universalem condam illustris domini Ferdinandi di Acuna, eius viri, me nota
rio et officio puplico legitime et sollemniter stipulantibus pro dicta illustre eiusque 
heredibus et successoribus quietavit et liberavit generalissime per aquilianam sti- 
pulacionem et acceptilacionem inmediate legitime subsecutam faciens sibi pactum 
de ulterius quid non petendo, ex quo affirmat speciali iuramento quod pecunie de 
quibus fuit facta sibi iurium cessio, prout in preinserto strumento apparet, sunt ad 
complimentum tocius rediti et conputorum que erant Ínter ipsum condam illustrem 
dominum proregem et ipsum magnifícum et ne ultra quod recipere nec habere 
debet, et sic iuravit speciali iuramento.

Que omnia et eorum singula dictus magnificus lohannes Henricus Staiti pro-
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1495, agosto, 17-21. MESINA.
Luis Sánchez acepta la cancelación de la deuda de 56 onzas y 25 tárenos que 

le eran debidos por don Femando de Acuña, virrey que fue de Sicilia, marido de 
doña María Dávila.

A.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 52.

In nomine Domini. Amen.
Anno Incamationis eiusdem 1495, mense augusti, XVII.0 mensis eiusdem, 

X1IIC indictione, regnante serenissimo domino nostro domino rege Ferdinando, Dey 
gratia rege excellentissimo Castelle, Aragonum, Sicilie, Granate, Navarre, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie, Corsice, comité Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie, 
ac etiam Rossilionis et Ceritanie comité, regni vero eius Sicilie sui regiminis anno 
XXo feliciter. Amen.

misit et tenetur habere rata et firma que minime eis contravenire aliqua quavis vía, 
iure, titulo aut racione quacumque sub pena omnium et singulorum damnorum inte- 
resse et ex parte litis et extra, obligando pro inde pignori omnia et singula eius bona 
mobilia et stabilia, burgensatica et feudalia, presentía et futura, ubicumque existen- 
tía et melius apparentia; renunciando privilegio fori sui et aliis per pactum cuín 
iuramento, etc.; et iuravit speciali iuramento.

Unde ad futuram memoriam et ut de presentí publicatione fides plenaria ubique 
haberi valeat, factum est inde puplicum instrumentum per me, notarium Antonium 
Manianti, nostris subscriptionibus roboratum.

Actum Messane anno, mense, die et indictione premissis.
Ego, Manfridus Zizus, legum doctor, iudex Messane.
Ego, notarius Antonius de Azarello, testor.
Ego, notarius lacobus de Carissimo, testor.
Ego, notarius Nicolaus lurba de Messana, testor.
Ego, qui supra Anthonius Manianti, auctoritate apostólica notarius ac regius 

prepositus tocius Vallis de Mesane, premissa omnia rogatus puplicavi et scribi feci 
manu alterius ex presidís auctoritate mihi prestita et concessa, ut constitit, meisque 
solitis signo et subscriptione signavi et testor (signo).

Nos, iurati universitatis nobilis civitatis Messane, universis et singulis officiali- 
bus et personis in quavis orbis parte constitutis presentes nostras patentes litteras 
inspecturis. Notum facimus et indubia testamur fide qualiter honorabilis notarius 
Antonius Manianti, qui preinserta instrumenta confecit et in preinsertam puplicam 
formam redegit, fuit et est notarius puplicus sive tabellio cuius attibus et instru- 
mentis indubia in iudiciis et extra adhibetur fides. Iccirco preinsertis publicis ins- 
trumentis tamquam autenticis et fidedignis omnifariam poteritis prestare fidem. In 
cuius rey testimonium presentes fieri fecimus nostro solito civitatis sigillo in pede 
munitas.

Datum in nobili civitate Messana, die XXI.° augusti, XIIF indictione, M.° 
CCCC.° LXXXXV.0.
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Coram nobis Manfrido Zizo, legum doctore, iudice nobilis civitatis Messane, 
Antonio de Manjanti de Messane, auctoritate qua infra notario, et testibus sub- 
scriptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, prefatus magnificus Aloysius Sanches 
cercioratus per me, notarium Antonium Manjanti, de tenore preinserti contractus et 
ómnibus in eodem contentis ipsum et omnia et singula in eo declarata et descripta, 
acceptavit, ratificavit et confirmavit eiusque in eo prestitit assensum et consensum 
faciter et acceptacionem, promictens eidem non contravenire aliqua quavis via, 
iure, titulo aut ratione quacumque generis et liberans ipsam illustrem dominam 
Mariam de Avila, me notario et officio puplico legente stipulantibus pro ipsam illus
trem eiusque heredibus et succesoribus eiusque heredes et successores tam proprio 
nomine quam veluti heredem condam illustris domini Ferdinandi de Acuna, olim 
eius viri, generaliter et generalissime, affirmans speciali iuramento quod a dicta 
illustri me notario stipulanti ut supra quibus supra nominibus nil recipere nec habe- 
re debet, ymmo pecunie de quibus fuit ipsi magnifico facta iurium cessio per ipsam 
illustrem fuit ad complimentum omnium computorum et rerum que erant Ínter 
ipsum illustrem dominum Ferdinandum et ipsum magnificum Aloysium.

Et sic iuravit expresso iuramento, promittens istam ob causam ipsam dominam 
Mariam, quibus supra nominibus, nec eius heredes aut successores aliqua quavis 
via, iure, titulo aut racione quacumque molestare nec perturbare in iudiciis nec 
extra.

Que omnia et eorum singula dictus magnificus Aloysius Sanches promisit et 
tenetur habere rata et firma que minime eis contravenire aliqua quavis via, iure, titu
lo aut ratione quacumque sub pena omnium et singulorum damnorum interesse et 
ex parte litis (et) extra. Obligando pro inde pignori omnia et singula eius bona 
mobilia et stabilia, burgensatica et pheudalia, presentía et futura, ubicumque exis- 
tentia et melius apparentia, renunciando privilegio fori sui et aliis per pactum cum 
iuramento etc., et iuravit speciali iuramento unde ad futuram memoriam et ut de 
presentí puplicatione fides plenaria ubique haberi valeat. Factum est inde puplicum 
instrumentum per me, notarium Antonium Manjanti, nostris subscripcionibus robo- 
ratum.

Actum Messane anuo, mense, die et indictione premissis.
Ego, Manfridus Zizus, legum doctor, iudex Messane.
Ego, notarius Antonius de Azarello, testor.
Ego, notarius lacobus de Carissimo, testor.
Ego, notarius Nicolaus lurba de Messana, testor.
Ego qui supra Anthonius Manjanti, auctoritate apostólica notarius ac regius pre- 

positus tocius Vallis de Mesane, premissa omnia rogatus, puplicavi et scribi feci per 
manus scriptoris ex presidís auctoritate mihi prestita, ut constitit, meisque solitis 
signo et subscriptione signavi et testor (signo).

Nos, iurati universitatis nobilis civitatis Messane, universis et singulis officiali- 
bus et personis in quavis orbis parte constitutis presentes nostras patentes litteras 
inspecturis notum facimus et indubia testamur fíde qualiter honorabilis notarius 
Antonius manjanti, civis noster, qui preinserta instrumenta confecit et in preinser- 
tam publicam formam redegit, fuit et est notarius puplicus sive tabellio cuius atti- 
bus et instrumentis in iudiciis et extra adhibetur fides. Iccirco preinsertis puplicis 
instrumentis tamquam autenticis et fidedignis omnifariam poteritis prestare fidem
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in cuius rey testimonium presentes fieri fecimus nostro solito civitatis sigillo in 
pede munitas.

Datum in nobili civitate Messana, die XXI angustí, XIII indictione, M.° CCCC.0 
LXXXXV®.

1495, agosto, 31. CATANIA.
El cabildo de Caíanla y don Alvaro de Sarza, en nombre de doña María Dávi- 

la, establecen los capítulos de la fundación de la capellanía en la iglesia catedral 
en la capilla de Santa Águeda.
A.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 70.

In nomine Domini. Amen.
Anno dominice Incamacionis M.° CCCC.0 LXXXX.° V.°, mense augusti, ulti

mo die eiusdem mensis, XIII indictione, regnante serenissimo ac invictissimo 
domino nostro domino Ferdinando, Dei gratia illustrissimo rege Castelle, Arago- 
num, Legionis, Sicilie, Granate, Tolleti, Valencie, Galicie, Maioricarum, Hyspalis, 
Sardanie, Cordube, Corsice, Murcie, Gienis, Algarbi, Algezire, Gibraltaris, comité 
Barchinone, domino Buscaye et Moline, duce Athenarum et Neopatrie, comiteque 
Rosselionis et Ceritanie, et marchione Oristagni, comiteque Gociani et insularum 
Canarie, anno vero sui regiminis dicti regni Sicilie XVII feliciten Amen.

Nos (espacio en blanco de unas 13 letras), iudex clarissime civitatis Cathanie, 
Paulus de Consentino, puplicus ubique locorum autoritate apostólica ac clarissime 
civitatis Cathanie sueque diócesis cum auctoritate scribi faciendi notarius, et testes 
infra scripti, videlicet, venerabilis presbiter lacobus de Arena, presbiter Bartholo- 
meus de Muro, presbiter Bartholomeus de Bella, ad hec vocati specialiter et rogati 
presenti scripto puplico, notum facimus et testamur quod nobis, notario et testibus 
existentibus in sacra sacristía maioris ecclesie clarissime civitatis Cathanie, in pre
sentía infrascriptorum monacorum reverendorum et canonicorum dicte maioris 
ecclesie capitulum faciencium et presentancium ad sonum campanelle, videlicet, 
reverendi fratris Andree de Paterno, decani dicte maioris ecclesie et maioris capitu- 
li predicti, reverendi magistri Benedicti de Asmario, magistri in sacra pagina, the- 
saurarii, reverendi fratris Thome de Barresio, fratris Hieronymi de Bonoayuto, 
fratris Angelí de Arena, fratris Antonii de Patemione, fratris lohannis luveni, fratris 
Hieronymi Pixi, fratris Bemardi di Intriglolu et fratris Andree de Sancto Angelo, in 
simul congregatorum ut predicitur ad sonum canpanelle in dicto loco solito et con
sueto ubi talia et hiis similia agere consueverunt, reverendum capitulum ipsum, ex 
una parte, et venerabilis Alvarus Sarza, ad infrascripta similiter interveniens veluti 
procurator illustris et spectabilis domine dompne Marie de Avila, uxoris illustris 
condam domini dompni Ferdinandi de Acunna, olim huius regni Sicilie vicerregis 
dignissimi, prout de dicta procuracione continetur in actis egregii notarii lulii de 
Paschalio Messanensis, tenoris sequentis:

XX VII augusti, XIII indictione, M.° CCCC.0 LXXXX.° V.°.
Spectabilis domina dompna María de Avila, uxor illustris condam domini
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dompni Ferdinandi de Acunna, olim vicerregis huius regni dignissimi, consenciens 
prius in nos, etc., confissa ad plenum de fide, sufficiencia, virtute et legalitate reve- 
rendi presbiteri Alvari de Sarza sponte secundum iuris fbrmam ac omni meliori 
via, modo et forma quibus melius de iuri dici et fieri potest, constituit, fecit, crea- 
vit et solliciter ordinavit eundem presbiterum Alvarum absentem tanquam, etc., in 
eius procuratorem, actorem, factorem negociorum gestorem ac nuncium specialem 
et ad infrascripta generalem et generalissimum itaque specialitas generalitati non 
deroget ne etiam ad firmandum cum reverendo capitulo clarissime civitatis Catha- 
nie declaracionem sex capitulorum de capitulis contentis in dote seu cappellania 
aut beneficio statuto et ordinato per ipsam spectabilem dominam ad refrigerium et 
remissionem peccatorum dicti condam illustris, et actum puplicum faciencium 
cum ómnibus clausulis debitis, oportunis et necessariis; et generaliter omnia alia 
et singula agendum, faciendum, procurandum et sollicitandum in premissis et cir- 
ca premissa sic et quemadmodum huiusmodi procuracionis natura postulat et 
requirit, etc., cum dependentibus, emergentibus et connexis ab eis etiam et quam- 
vis specifice et notatum in presentí puplico non expressis et que ipsamet spectabi- 
lis domina constituens facere possit si presenti(a)liter ibidem adesset etiam si taha 
forent que mandatum exigerint magis speciale cum libera et generali administra- 
cione et conveniens nihilominus, etc., promittens, etc., que omnia etc., sub pena, 
etc., obligando, etc., renunciando, etc., et iuramento et fíat in forma conmuni. Pre- 
sentibus presbítero Vicencio Maugeri, presbítero Francisco Xillo et Petro Finato 
de urbe Panhormi. Ex actis mei lulii de Paschalio, regii puplici Messanensis. 
Collatione salva.

Parte ex altera ad invicem et viceverssa legitime et sollemniter stipulantes animo 
ut infra sponte nominibus quibus supra confessi sunt et fuerunt omnia et singula 
infrascripta quod, cum temporibus proximis elapssis dicta illustris domnina dompna 
María et reverendus magister Rodericus de Sanctaella, olim conmissarius sánete cru- 
ciate, ob refrigerium et remissionem peccatorum dicti condam illustris constituissent 
et ordinassent quandam dotem seu cappellaniam aut beneficium in dicta maiori eccle- 
sia dicte civitatis Cathanie in capella in qua est gloriosum corpus Sánete Agathe, vir- 
ginis et martiris, cuiusquidem benefitii cappellanie seu dotis vigore dictum 
reverendum capitulum seu reverendi monaci se obligassent certo modo dicte illustri 
de adimplendo totum illud in quo sunt obligati, prout de ómnibus supradictis et aliis 
plene demostratur in capitulis dicti benefícii seu cappellanie, descriptis et reddatis in 
actis mei notarii Pauli de Consentino de dicta clarissima civitate, adque partes ipse, 
nominibus quibus supra, in ómnibus et per omnia se referunt a quibus dicte partes 
nominibus prefatis recedere non intendunt sed in eorum robore et firmitate persistant 
sed tantum intelligatur per ipsas partes, nominibus quibus supra, ad presentem actum 
fore deventum ob declaracionem et maiorem dilucidacionem et claritatem rerum que 
forte non sunt ibi clare posita in dictis capitulis, prout in presentibus demonstrabitur 
et declarabitur ad effectum, ut in futurum et in perpetuum videatur claritas rerum in 
illis expressatarum non propterea animo innovandi nec in illis impugnandi iure aliqua 
sed pocius pro claritate rerum prout superius dictum est; et quia in dictis capitulis sunt 
sex capitula, scilicet, secundum, tertium, quartum, quintum, sextum et septimum, in 
quibus est necesse maiorem claritatem quam in ipsis continetur, ideo devenitur ad pre
sentem actum ob declaracionem ipsorum capitulorum.
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Et primo a lu secundo capitulo li dicti partí declaranu che si debi intenderi ques- 
ta forma: che lu dicto reverendo capitulo e tinutu et obligatu a diri oy fari diri omni 
iomu continuamenti et in perpetuum una missa baxa de réquiem per la anima di lu 
dicto illustre signuri in la capella et altaro di Sancta Agatha; et finita la dicta missa 
quellu sacerdotu che dirra la dicta missa, cusí vestitu cum li vestimenti sacerdotali, 
dirra unu responso cum sua collecta et aqua benedicta supra la sepoltura di lu dictu 
illustre signuri; a poi di la Nativitati di nostru Signuri et lu iomu di la Resurecioni 
cum dui iomi sequenti et lu iomu di Pentecosta cum dui iomi sequenti et lu iomu di 
lu Corpo di nostro Segnuri Ihesuchristo et lu iomu di la Circuncisioni et lu iomu di 
la Epiphania et di li festi di la gloriosa Virgini María et lu iomu di Sancto Petro et 
Paulu et lu iomu di Sancto Stephano et lu iomu di Sancto lohanni Evangelista et lu 
iomu di Sancto lohanni Baptista et lu iomu di Sancta Agatha et la vigilia et lu iomu 
di la Traslacioni di Sancta Agatha et lu iomu di Tuti Sancti, in li quali iomi hanno di 
diri la supradicta missa di la festa, che ocurrirá in suo ordine per la anima di lu dic
tu illustri signuri cum una collecta et di poi finita la dicta missa hanno di diri lu dic
tu responsu cum sua collecta comu di supra e dictu; et la dicta missa si divi diri inla 
dicta capella et altaru di Sancta Agatha undi hura sta lu corpu de Christo apressu di 
la prima missa che si dichi in la dicta capella et altaru di la diva memoria di re Roge- 
ri, primu fundaturi di la dicta ecclesia, la quali predicta missa che si divi diri quoli- 
bet die per la anima di lu dictu illustre signuri si nominna la missa sicunda.